5. *Qua ratione divinum nomen venerari, aut honorare censamur.*

Quamvis autem multiplex sit ratio laudandi divini nominis,

a) Psal. 88, 8.
Isa. 6.

Sub praecepto negativo opposita affirmatio includitur, quia negatio praesupponit affirmationem.

Arist. lib. 2. de coelo text. 18.

Nomen tetragrammaton, *αυεξφωνητον* vocari scrib. Hieron. ep. 136. iudaeosque in hac parte multi christiani sequuntur: vide Genes. lib. 1. chronol.

b) Exod. 15, 3.

c) Isa. 6, 3.

d) Apoc. 19, 16.

De his Dei nominibus vide Hieron. ep. 136. de nomine vero Dei proprio. Th. in t. part. q. 13. art. 11.

Divinum nomen laudatur

per ipsius confessionem.
Matth. 10, 32.

tamen in iis, de quibus deinceps hic dicitur, vis et pondus omnium videtur esse.

Et cum eius sermones reverenter tractamus. 2. Cor. 2, 17.

Primum igitur laudatur Deus, cum in omnium conspectu Deum ac dominum nostrum fidenter confitemur, Christumque salutis nostrae auctorem quemadmodum agnoscimus, ita etiam praedicamus. Itemque cum verbo Dei, quo eius voluntas enunciat, sancte et diligenter operam damus, in eius meditatione assidue versamur, studiose illud addiscimus, aut legendo, aut audiendo perinde ut cuiusque personae, et muneri aptum et consentaneum est.

Et cum ei de omnibus gratias agimus.

Deinde divinum nomen veneramur, et colimus, cum officii et religionis causa divinas laudes celebramus, ac de omnibus rebus tum prosperis, tum adversis illi singulares gratias agimus.

a) Psal. 102, 2.

b) Psal. 9, 30.
34, 65. et plurimi alii.

Ait enim Propheta: a) *Benedic anima mea Domino, et noli oblivisci omnes retributiones eius*: extantque plurimi b) David psalmi, quibus egregia quadam erga Deum pietate divinas illius laudes suavissime decantat. Extat admirabile illud patientiae exemplum c) Iob; qui cum in maximas illas horribilesque calamitates incidisset, Deum tamen excelso et invicto animo laudare numquam intermisit. Nos itaque cum animi corporisque doloribus cruciamur, cum miseriis et aerumnis torquemur, statim ad Deum laudandum omne studium et animi nostri vires convertamus, illud Iob dicentes: d) *Sit nomen Domini benedictum*.

c) Iob. I, 21. et c. 2. 10.

d) Iob. I, 21.

Item dum fidenter invocatur.

6. Quo modo huic item praecepto alias pareamus.

e) Psal. 40, 15.

Neque vero minus Dei nomen honoratur, si fidenter opem eius imploramus, quo scilicet aut nos ab illis liberet, aut ad eadem fortiter perferenda constantiam et robur largiatur. Hoc enim fieri vult Dominus: e) *Invoca, inquit, me in die tribulationis: eruam te, et honorificabis me*; cuius implorationis cum multis aliis in locis, tum praecipue in psalmis 16, 43 et 118, illustria reperiuntur exempla.